
                                                   
 
 

Zápis z členské schůze Klubu chovatelů grifonků a brabantíků 
 
Čas a místo konání: 11.11.2023 od 12:00 hod. v restauraci Kozlovna, Ant. Sovy 3009, 470 01 Česká Lípa.  
 
 
Zahájení 
 Schůzi zahájil a vedl předseda P. Dufek 
 
Volba orgánů členské schůze 

Předsedajícím schůze byl zvolen P. Dufek 22/0/0 (pro/proti/zdržel se). Před volbou orgánů se schůze usnesla, 
že komise budou jednočlenné 22/0/0, mandátová komise J. Pellerová 22/0/0, návrhová komise K. Dušková 
22/0/0,  zapisovatel M. Kozáková 22/0/0. 
 

Schválení programu 
P. Dufek přednesl body programu nutné ke schválení a následně navrnul zařazení projednání změny 
Zápisního řádu za bod 11 progarmu členské schůze. Odsouhlaseno jednohlasně 22/0/0 
 

1. Zpráva předsedy KCHGB 
P. Dufek přednesl a předal Zprávu předsedy 
 

2. Zpráva hospodáře 
P. Dufek přednesl Zprávu pokladníka 
 

3. Zpráva poradce chovu příjezd 13:45 tj. 23 členů 
K. Nevšímalová předala Zprávu poradce chovu, která byla přečtena 
 

4. Zpráva výstavního referenta 
P. Dufek přednesl Zprávu výstavního referenta 
 

5. Zpráva revizní komise 
J. Pellerová přednesla Zprávu revizní komise 
 

 Byla provedena kontrola usnesení,  činnosti a hospodaření klubu z roku 2022.  
RK doporučuje převést dalších 100 000,- korun do fondu zdaví a proplácet nepovinná vyšetředí DOV a 
vyšetření srdce tzv. DOPPLER/ECHO SRDCE a z tohoto fotndu hradit i semináře týkající se zdraví grifonků. 
Hlasování 21/0/1 

  
Směrnice zdraví umístit dobře a viditělně na webových stránkách  - členové nenahází 

 Hlasování 21/0/1 
  

Doporučuje zavést internetovou inzerci pro členy na stránkách KCHGB. 
 Hlasování 20/0/2 

 
6. Plán akcí 2024 

3 výstavy a 1 členská schůze  
4.5. 2024 klubová výstava v Olomouci, rozhodčí ze Švédska 

 6.9. 2024 členská schůze v Jihlavě 
 7.9.2024 klubová výstava bez udání klubového Šampiona v Jihlavě, rozhodčí z Aglie  
 8.9.2024 den s grifonky 
 14.12.2024 speciální výstava Hagibor Praha, rozhodčí z Chorvatska 
Plán akcí byl schválen 17/3/2 
 
 

7. Rozpočet 2024 
a. P.Dufek přednesl návrh rozpočtu 2024.  
b. Rozpočet byl schválen 23/0/0. 

 
 



                                                   
8. Projednání etického kodexu – ke vzniku vedla potřeba upřesnit body, které nejsou přesně ukotveny ve 

stanovách. 
P. Vokounová nadnesla debatu na kontrolu dodržování bodů etického kodexu  – nekteré dle jejích slov 
nedávají smysl. P. Dufek podal vysvětlení.  
P. Vokounová navrhla zkonkrétnění některách bodů.  
Bod nepředávat informace bez souhlasu majitele  - velmi smíšené a zmatené názory. Udržení zdraví chovu vs. 
roznášení “pomluv” popř. informací o daných jedincích. 
Hlasování o etickém kodexu 17/5/1 
Předložený návrh E. kodexu byl přijat. 

 
P. Davídková odjela v 14:15 – počet členů opět 22 

 
9. Úprava Stanov 

P. Dufekpřednesl návrhy na úpravy stanov. Následně proběhla diskuze, ze které vzešly další 3 návrhy.  
Padl návrh výboru na 5 let – 18/4/1 návrh přijat, zbylé se neprojednávaly 
Druhý návrh na 3 roky 
Návrh vložit potřebu odchovů 
Návrh na 2 roky  
 

10. Změna zápisního řádu   
Výbor předložil návrh na změnu věku pro zařazení feny do chovu, a to na 18 měsíců. Následně došlo k 
odhlasování 21/0/1 
 

11. Porojednání poškozování dobrého jména KCHGB 
Hlasování o tajném hlasování 12 
 Veřejné 9 
 Zdržel se 1 
a) tajné o hlasování o kárném napomenutí pro 3 proti 13 zdrželo se 6 
b) hlasování o vyloučení pro 14  proti 7 zdrželo se 1 návrh o vyloučení L.Baloghové byl přijat. 
 

12. Diskuse 
Diskutovalo se v průběhu jednotlivých projednávaných bodů. 

 
  

13. Návrh usnesení 
  P.Dufek přednesl navrhnul usnesení. Schváleno hlasováním 17/0/5. 
 
 
  
 
 Zapsala: Marta Kozáková 

 


